
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  01/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì   28/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  01/06/2010  al  16/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    406    DEL     24/05/2010 

SUBENTRO  DI  NUOVI  CONCESSIONARI  DI  TRATTI  DI  ARENILE 
DEMANIALE  COMUNALE  IN  USO  PER  L'ESERCIZIO  DI  STABILIMENTI 
BALNEARI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   430  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la domanda presentata dai Signori Mancini Filippo e Mancini Claudio – legali 
rappresentanti della Società BAGNI 52 di Mancini Filippo & C. S.as. con sede in Cattolica 
– Via Renzi ,9 – codice fiscale 02220950402, assunta al protocollo in data 6/05/2010 n.
13064  con  la  quale  gli  stessi  chiedono,  a  seguito  di  acquisizione  di  azienda  balneare 
esercitata con attrezzature di spiaggia sull'arenile demaniale comunale di subentrare nella 
titolarità della concessione stessa già rilasciata alla Società “Bagni 52 di Brugnera Elio & C. 
s.n.c”.;

Vista la scrittura privata di cessione di azienda collegata alla richiesta di subentro nella 
concessione; 

Visto il Regolamento per le concessioni di occupazione dell'arenile comunale di uso 
pubblico approvato con atto del Consiglio Comunale  n.10 del 27.02.2000; 

Considerato che la Regione Emilia Romagna ha in corso le pratiche per il rilascio di 
analoghe concessioni sull'antistante area di demanio marittimo;

Ritenuto  pertanto  di  poter  concedere  al  richiedente  medesimo,  il  subentro  nella 
titolarità della concessione dell'arenile demaniale comunale di cui trattasi; 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di concedere, per i motivi di cui in premessa, al richiedente, il subentro nella 
titolarità della concessione di occupazione dell'arenile comunale per l'installazione di 
attrezzature di spiaggia per uso stabilimenti balneari elioterapici, alle condizioni tutte del 
richiamato regolamento per le concessioni di occupazione dell'arenile demaniale comunale 
ad uso pubblico  salvo il rilascio da parte della Regione Emilia Romagna di analogo 
provvedimento per quanto concerne l'arenile demaniale antistante quello comunale:

BAGNI 52 DI MANCINI FILIPPO & C. S.A.S.
subentra alla Soc. BAGNI 52 di Brugnera Elio e C. S.n.c. nella concessione di mq.299,70 di 
arenile comunale sul quale viene esercitata l'attività dello stabilimento balneare n.52;

Pratica  430  Determinazione Dirigenziale  n.  406 del  24/05/2010 pag. 2 di 3



2)   di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Ruggero  Ruggiero   il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

3)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Contratti, Ragioneria, Segreteria,

 

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  430  Determinazione Dirigenziale  n.  406 del  24/05/2010 pag. 3 di 3


